1

ATA DE REABERTURA DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0028/2023 –

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0337/2023, DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC.

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte quatro, às nove horas, na sala de

Licitações, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação nomeada pelo Decreto nº

310/2023, composta pelo Presidente Jucimar Bortoncello e demais membros para procederem a

reabertura da Tomada de Preços nº 0028/2023, de acordo com a Lei nº 8.666/93, alterações da

Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, cujo objeto é a escolha da proposta de menor preço global

visando a Contratação de Empresa especializada para execução de rede de coleta e sistema de

tratamento de efluentes e rede de drenagem pluvial, conforme especificações e condições

estabelecidas no edital e seus anexos. Verificou-se que pela terceira vez nenhuma empresa

protocolou envelopes. Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos para

posterior republicação do edital. Eu, Gabriel R. L. de Souza, secretariei a sessão e lavrei a

presente ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

JUCIMAR BORTONCELLO           GABRIEL R. L. DE SOUZA      MUNIQUE FRIEDERIECH

Presidente                                                Secretário                           Equipe de apoio